Бланк организации
	ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный экономический университет» (СПбГЭУ)

Управление повышения квалификации персонала

Эл. почта: pk-ppc@unecon.ru
Телефоны: (812)- 500-43-64

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять на обучение по программе повышения квалификации \ профессиональной переподготовки
	1.
	Направляющая организация (полностью)

	2.
	Наименование программы (выбрать в соответствии с Информационным письмом или информацией на сайте http://www.unecon.ru/pk)

	3.
	Период обучения (выбрать в соответствии с Информационным письмом или информацией на сайте http://www.unecon.ru/pk)

	4.
	Форма обучения (выбрать в соответствии с Информационным письмом или информацией на сайте http://www.unecon.ru/pk):
· очная
· с использованием ДОТ

	5.
	Основные вопросы программы, которые Вас интересуют

	6.
	Фамилия, имя, отчество слушателя (полностью)

	7.
	Место работы (наименование подразделения) (полностью)

	8.
	Должность, уч. степень, уч. звание

	9.
	Контакты слушателя:

	9.1
	· № телефона с кодом города

	9.2
	· № мобильного телефона

	9.3
	· электронная почта

	10.
	Данные слушателя

	10.1.
	· дата рождения
	«………» ………..  ………г.

	10.2.
	· СНИЛС (11 цифр)

	11.
	Сведения о высшем образовании:

	11.1
	· наименование вуза выдавшего диплом

	11.2
	· регистрационный № диплома

	11.3
	· дата выдачи

Имею свободный доступ к компьютеру и возможность бесперебойного выхода в Интернет.

Я даю согласие СПбГЭУ (местонахождение: 191023, Россия, г.Санкт-Петербург, наб.канала Грибоедова, д.30-32, литер А, УПКП) на обработку, в т.ч. автоматизированную, моих персональных данных, указанных в настоящем заявлении, согласно ст.3 ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях, определенных Уставом СПбГЭУ. Я уведомлен(а) и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумеваются: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в т.ч. передача), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операция) с персональными данными. Согласие предоставляется с момента подписания настоящего заявления и не устанавливает предельных сроков обработки данных. Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством письменного документа, который может быть направлен мной в адрес СПбГЭУ по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку надлежаще уполномоченному лицу СПбГЭУ.

Слушатель:
 _....................................................

………………………………
____________________

(ФИО)

(подпись)

СОГЛАСОВАНО:
…………………………………………………………………..
………………………….

……………………….

 (
должность руководителя

)
(подпись руководителя)

(ФИО руководителя)
МП

«____»___________20____г.
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных слушателей платных образовательных услуг по программам повышения квалификации

Я (далее – Субъект), -________________________________________________  (фамилия, имя, отчество) документ, удостоверяющий личность __________________ серия _______ № __________  (вид документа) выдан ________________________________________________________________  (кем и когда) зарегистрированный (ая) по адресу: _________________________________________,  даю свое согласие

Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Санкт-Петербургский государственный экономический университет» (СПбГЭУ), действующему на основании лицензии от 12.11.2021г. № Л035-00115-78/00120293, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (далее – Оператор)

Адрес: наб. канала Грибоедова, д. 30-32 литер А, Санкт-Петербург, Россия, 191023
на обработку моих персональных данных, на следующих условиях:

1. Оператор осуществляет обработку персональных данных Субъекта исключительно в целях:

  приёма, обучения и выпуска слушателей платных образовательных услуг по программам повышения квалификации (далее – Программы) в соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и Уставом Оператора;

  ведения учёта личных дел слушателей Программ, а также хранение личных дел в архиве на бумажных и/или электронных носителях, в автоматизированных системах обработки данных;

  ведения учёта результатов освоения слушателями Программ по образовательным программам, а также хранение архивов данных об этих результатах на бумажных носителях и/или электронных носителях, в автоматизированных системах обработки данных;

  выдачи Удостоверения о повышении квалификации;

  выдачи справок по запросу Субъекта, работодателей, органов государственного управления и иных сведений в соответствии с законодательством РФ;

  планирования, организации, регулирования и контроля деятельности образовательного учреждения в целях осуществления государственной политики в области образования;

  восстановления и выдачи дубликатов документов, подтверждающих образование, в случае их утери.

2. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку:

  фамилия, имя, отчество;

  паспортные данные (серия, номер паспорта, когда и кем выдан);

  дата рождения (число, месяц, год рождения);

  телефонный номер (рабочий, мобильный-по желанию);

  информация о трудовой деятельности (место работы, должность);

  информация об образовании (уровень, специальность, профессия, квалификация, наименование образовательного учреждения, форма обучения, дата окончания, сведения о документах, подтверждающих образование: наименование, серия, номер, дата выдачи);

  сведения об оценках, успеваемости и посещаемости.

3. Субъект дает согласие на обработку Оператором своих персональных данных, в том числе на совершение следующих действий: обработку (включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством РФ.
4. Настоящее согласие действует бессрочно.

5. Настоящее согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент на основании письменного сообщения в произвольной форме, если иное не установлено законодательством РФ.

6. Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от 27.06.2006 № 152-ФЗ) «О персональных данных».

7. Юридические последствия отказа предоставить персональные данные разъяснены (в соответствии с ч.2 ст. 18 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных»).

Субъект персональных данных:

на обработку моих персональных данных ______________________________________________

согласен (согласна) / не согласен (не согласна)

«____»______________ 2024г.    ____________________   ______________________________

Подпись

ФИО